

GAZETA KRAKOWSKA

№ 2.

z KRAKOWA DNIA 6 STYCZNIA 1828 ROKU w NIEDZIELĘ.

— Z Krakowa. —

W dniu 31go Miesiąca Grudnia r. 1827 o godzinie 4tej z południa odbyło się nadzwyczajne Posiedzenie Senatu Rządzącego, które zagał dotychczasowy Prezes Senatu Stanisław Hrabia Wodzicki Mową pożegnawczą, końząc swe Urzędowanie, które przez lat dwanaście z Woli Najiasniejszych Opiekóńczych Dworów, i następnie życzeń Rezydentów Łudu zaszczytnie sprawował. JW. Senator Grodzicki, tłumacząc uczucia Senatu w Imieniu Tegoż wynurzył żal jakim Senat przeniknionym jest z powodu oddalenia się JW. Hrabi Stanisława Wodzickiego od Steru Rządu, i razem podziękowanie za podeymowane dla Kraiu Rzeczypospolitey Krakowskiej, przez długi przeciąg czasu, gorliwe prace i poświęcenie się.

(Mowę JW. Hrabi Stanisława Wodzickiego dotychczasowego Prezesa Senatu miając na Posiedzeniu Senatu, iak wyżej dnia 31go Grudnia r. z. umieściliśmy w przeszłym Nrze Gazety Krakowskiej.)

Z Warszawy d. 28 Grudnia.

Kurs Listów Zastawnych.
Towarzystwa Kredytowego Ziemięskiego.
Za Sto złotych w Listach Zastawnych bez dwóch Kuponów białych.
Przedniący żądają zł: 81 gr: 22½
Kupujący ofiarują — 81 — —
Istotnie nie przedarło.

W Warszawie dnia 27 Grudnia 1827 r.
F. H. Schaber S. G. K. W.

Z Petersburga d. 28 Listopada K. D.
(Z Dziennika Petersburgskiego.)

Dziś o godzinie fwszej z południa, Pan de Kaiserfeldt, Radca poselstwa Austriackiego, Pan Morgant-Thomas, podróżny Angielski, i P. Doktor Granville, Lekarz J. K. M. Xiążęcia Klarencyi, mieli zaszczyt byż przedstawioneni Najiasniejszey Cesarzowej Jeymości Alexandrze, w pałacu Zimowym.

Najiasniejszy Cesarz Jegomość, na prośbę Jenerała piechoty, liczącego się w wojsku, Jermołowa 1go, dla interessów familiynych, raczył dać temu Jenerałowi dymisyię, z zachowaniem przy nim, pod tytułem pensyi, całego dotychczasowego prze-

zeń pobieranego utrzymania, z prawem noszenia munduru.

Przez Najwyższy Ukaz J. C. M. pod dniem 12 b. m., odąd urząd Wielkiego Ministra obrzędów ma być uważany, jako drugi urząd u Dworu, i zachowywać stopień podług dawności nominacyi osoby, mającey ten urząd.

Na zaświadczenie Naczelnie dowodzącego oddzielnym Korpusem Litewskim J. C. Mości Cesarzewicza, o sposobnościach odznaczających się i wzorowey gorliwości ku służbie, zostający w Głównym Sztabie J. C. Mości Audytor 6tey klasy Leoncyusz Jowiec, nasyłaskawiey wyniesiony do rangi 5tey klasy.

Przez Najwyższe Ukazy J. C. M. do Rządzącego Senatu pod dniem 21 b. m., Rzeczywisty Radca Stanu Filatiew, były Marszałek Gubernialny Jarosławski, mianowany członkiem Rady Ministeryum spraw wewnętrznych. Radca Stanu Szczukin mianowany Radcą w głównym zarządzie Syberyi Wschodney, w oddziale Ministeryum skarbowego. Baron Szmidt, Major uwolniony ze służby woyskowej z podwyższeniem rangi, mianowany jest naczelnikiem 3go oddziału departamentu inżynierii w randze Radcy Dworu.

Przez Najwyższy Ukaz J. C. M. do Kollegium Państwa spraw zagranicznych pod dniem 8 b. m., Assessor Kollegialny Hrabia Medem, odznaczający się gorliwością ku służbie przy poselstwie w Paryżu, podniesiony na Radcę Dworu.

Przez Najwyższe Ukazy J. C. M. do Kapituły orderów Rosyjskich pod dniem 8 b. m., na zaświadczenie J. C. Mości Cesarzewicza o gorliwej służbie, mianowani są Kawalerami: Radca Mińskiego Sądu Głównego 1go Departamentu, Radca Kollegialny

Wiszniaków, orderu S. Włodzimierza 3ciey klasy, i Assessor Estko, orderu S. Anny 3ciey klasy.

Wypadek następny, o którym dowiedzieliśmy się ze źródeł najpoważniejszych, zda się nam być tak nadzwyczajnym, iż zasługuje na powszechną wiadomość. Dnia 17go Października spadł w Powiecie Rzewskim (Gubernii Twerskiej) śnieg obfity, w przestrzeni około wiorst 10, obejmujących wioskę Pokrowę i iey okolice. Towarzyszyło mu spadnięcie wielkiej ilości robaków czarńawych, obrączkowatych, trzy ćwierci wierszka długich. Głowy ich były płaskie i śniące, opatrzone w macki i włosy nakształt wąsów, reszta zaś ciała, od głowy do trzeciej części długości, podobną była do tasiemki czarney axamitney. Miały one z obu stron po trzy nogi, za pomocą których dosyć szybko czolgały się po śniegu, i zbierały się w kupy około krzewów, pni i budynków. Niektóre z nich wystawione na powietrze, w naczyniu ze śniegiem, żyły do dnia 26 Października; chociaż w tym przeciągu czasu termometr spadał na 8 stopni pod zero; inne znowu zamrażane, żyły także, gdyż lód do nich ściśle nie przystawał, lecz formowało się około ich ciała wydrążenie, podobne do dziupla w drzewie. Zanurzone do wody wypływały na wierzch bez szkody; lecz te, które wnoszone do miejsc ogrzanych, w kilka chwil ginęły.

— Dnia 29go —

(Z Gazety Sańkt-Petersburgskiej.)

Przez Cesarzowskiej Akademii Nauk, za Najwyższem zezwoleniem Najjaśniejszey Cesarzowej Jeymości Maryi Fedorowny, przesłał medal, złożony przez Akademią Jey Cesarzowskiej Mości dnia 14 Października roku teraźniejszego, do każdego z zakładów edukacyjnych i miłosiernych, zostających pod wiedzą i opieką Najjaśniejszey Monarchini.

których liczba rozciąga się do dwudziestu trzech, w zupełnym przekonaniu: że wizerunek Wysokiej Dobrodziejki w młodych sercach Jej wychowanków, równie, jak i w sercach cierpiących, Jej opieką okrywanych, wzbudzi nowe uniesienie do zasyłania do Boga gorących, czystych modłów, o zachowanie życia, tak dla Rosyi drogę.

— Dnia 2 Grudnia —

(Z Dziennika Petersburgskiego.)

N. Cesarz Jmość raczył wydać dnia 20 Listopada następujący Reskrypt do Jego Królewiczowskiej Mości Xiążęcia Wirtembergskiego Alexandra, naczelnie kierującego drogami komunikacyi:

„Z wielkiem zadowoleniem czytałem raport W. K. Moć z dnia 16 b. m. o obyczeniu przez Niego dróg komunikacyi, tudzież o re-otacn kanału Windawskiego, i ścisłych, jakich W. K. Mść myślisz użyć dla poprawienia ż glugi na Dzwinię zachodniej. Doznaję prawdziwego ukontentowania wyurzaając W. K. Moię zupełną Moię wiźeczność za szerególną Jego troskliwość, okazywaną we wszystkim, co obchodzi dobro krajowe, a którey dałeś nowy dowód w tej chwili. Zechcesz W. K. Mość przedstawić Mi tych ze swoich podwładnych, którzy znakomitemi swemi pracami, czynnością i gorliwością swoją w służbie nabyli prawa do Moiej życzliwości. „

(podpisano) MIKOŁAJ.

WIADOMOŚCI OD WOYSKA W GEORGII.

(Z Dziennika Petersburgskiego.)

Jenerał Adjutant Paszkiewicz wszedł dnia 19 Października do Tauris, zostawivszy w Maranda Pułk Kabardski piechoty z tabo-rami i działami służącemi do oblężenia; cel-niejsze duchowieństwo Perskie, znakomitsi Bekowie i starszyzna mieyska, wyszli na spo-

tkanie jego w towarzystwie niezmiernego tłu- mu mieszkańców, którzy zwyczajem kraio- wym usypywali drogę kwiatami. Oddział Jenerała Porucznika Xięcia Eristowa, który był uszykowany przed miastem, i woyska przybyłe z Jenerałem Adjutantem Paszkiewiczem, przeciągnęły kolejno w jego obecności.

Dnia 24 śpiewano wśród huku 101 wy- strzałów działowych uroczyste *Te Deum* na podziękowanie Wszehmocnemu za powodze- nia, które uwieńczyły tegoroczną kampanię; wszystkie woyska były w paradzie i przecią- gnęły w najlepszej postawie przed naczelnym Jenerałem.

Od dnia 17 Fet-Ali-Chan, Gubernator woyskowy w Tauris, przybył z propozycjami pokoju ze strony Szacha Perskiego do Jenerała Paszkiewicza, który polecił mu u- wiadomić swego Monarchę i Abbasa-Mirzę o warunkach, pod jakimi Rosyia zezwoli na pokój, którego się Dwór Teherański do- prasza.

Dnia 21 Kaimakan Abbasa-Mirzy, ie- den z najznakomitszych członków Minister- stwa Perskiego, kazał oznaymić przybycie swoje do okolic Tauris, i według rozkazów Jenerała Paszkiewicza, narady odbywały się między tym pełnomocnikiem i Rzeczywi- stym Radcą Stanu Obreskowem w pewney wsi, leżącej o 7 wiorst od tego miasta.

Narady te sprawiły wkrótce zaspokaia- jący skutek. Zgodzono się na przedugodne warunki pokoju, równie korzystnego jak chwalebne dla Rosyi, i obustronni nego- cyatorowie postanowili, iż te przedugodne warunki mają być niezwłocznie udzielone Abbasowi - Mirzy, któremu dacie się czas sześciodniowy do dnia 29 Października, aby je zupełnie przyjął.

Odpowiedź tego Xiążęcia odebrał Jenerał Paszkiewicz dn a 28. Obeymowała żądane przyjęcie. Przedugodne zatem warunki pokoju są uroczyście z obu stron przyjęte, a do wspólnego ułożenia traktatu, postanowiono zgodnie, iż Abbas-Mirza uda się do Dei-Karghan, o 60 wiorst od Tauris, na gościńcu Maragskim; iż około dnia 2go Listopada Xiążę ten, w towarzystwie tylko orszaku sw. go złożonego ze 150 osób, przybędzie do Czewister, w miejsca również leżące blisko 60 wiorst od tego miasta na gościńcu z Koi, dokąd dla eskorty jego posłane zostaną dwa oddziały pułku Niżno-Nowgorodzkiego z dwoma działami; iż oddział ułanów uda się na spotkanie jego do połowy drogi z Dei-Karghan, i że całe wojsko Abbasa-Mirzy, wynoszące podług ostatnich wiadomości blisko 2000 ludzi, będzie odesłane za jezioro Urumia w głąb Persyi, gdy tymczasem wojska nasze zajmą całą prowincyją Adzebidzan.

W skutku tych rozporządzeń Jenerał-Adjutant Benkendorf został wysłany do Czewister z 6 kompaniami pułku Naszeburgskiego piechoty, jednym batalionem pułku Tifliskiego, pułkiem Kozaków Dońskich Samszewa i 12 działami kompanii lekkiej Nro 3 Kaukazkiej brygady grenadyerów. Jenerał-Major Pankratiew ma zajmować Dei-Karghan podczas narad z pułkiem połączonym gwardyi, pułkiem piechoty Kozłowa, 6 działami kompanii artylleryi Nro 3 Kozaków Dońskich, pułkiem wyborowym ułanów i pułkiem kozaków Leonowa. Dwa te oddziały wyszły dnia 28 do przeznaczonego miejsca. Jenerał-Adjutant Benkendorf ma rozkaz czekać na Abbasa-Mirzę do dnia 3 Listopada w Czewister, a potem dalej się posunąć dla obciążenia powiatu Salmas w posiadłości; Jenerał-Major Łaptiew ma w tymże czasie zająć Koi, gdzie (jak zapewniają)

pozostało tylko 200 ludzi z orszaku Bagrama Mirzy, Syna Abbasa-Mirzy.

Tymczasowa administracyja prowincyi Adzerbidżanu i miasta Tauris, mianowana przez Jenerała Adjutanta Paszkiewicza, rozpoczęła dnia 23go Października urządowanie swoje; składa się z Jenerała-Majora Barona Osten-Saken, jako paczelnego dowódcy w Tauris, Jenerała-Majora Xiążęcia Czetszewadzewa, Pana Zukowskiego 4tej klasy, pełniącego obowiązki Intendenta jenerałnego, Barona Renne, Pułkownika pułku Szyrwańskiego piechoty, Pułkownika Szebek pułku grenadyerów gwardyi, Baglerbega Tauryckiego Feth-Ali-Chana i Muszteidy Tauryckiego Agi-Amira-Fata-Seidy. Ostatni będący głową całego ducbowieństwa Adzerbidżanskiego, posiada powszechne zaufanie ludu; gdy Alajar-Chan pobudzał mieczkańców miasta do walki, Fata-Seid napiminał ich, aby się nie bronili przeciw Rossyjanom.

Jenerał-Adjutant Paszkiewicz przekażał się z doniesień otrzymanych przy wycieczce swoiem do Tauris, iż magazyny znajdujące się w tem mieście i wsiach przyległych, wystarczą na żywność dla oddziału jego blisko przez pięć miesięcy.

Major Kuszlański z pułku Naszeburgskiego piechoty, wysłany z kompanią tegoż pułku dla zającia warowni Alandzi, opuszczonej przez swoje osadę, doniósł, iż tam wszedł dnia 14, i znalazł 4 działa, oraz przeszło 350 pudów prochu. Warownia ta jest prawie niedobyta; leży bowiem na wierzchołku spadzistych skał, do których prowadzą bardzo wązkie ścieżki, które się na półtory wiorsty rozciągają.

Podług wiadomości z Karabagu, zdaie się, iż wojsko Perskie, które tam było, rozeszło się, i że tam zostaje tylko Hassan-Chan Geraiski z 300 lub 400 jazdy. Jene-

rał-Porucznik, Xiążę Wadpolski, który dowodzi w tej prowincyi, doniósł pod dniem 8 Października, iż z Ak-Uglanu przeprawi się przez Arax, i w tym kierunku posunie się o dwa lub trzy dni drogi, dla ułatwienia poruszeń Jenerała - Porucznika Eristowa ku Tauris. Otrzymał rozkaz, aby ciągnął ku Ardebil i usiłował zdobyć tę twierdzę, gdzie, iak zapewniają, mają bydź ogromne zapasy żywności.

Wiadomości od Jenerała - Porucznika Krassowskiego z Erywanu pod dniem 16 wyrażają, iż mieszkańcy tłumem wracają do miasta i wsi przyległych.

Risa - Kuli - Aga, syn Achmeta - Chana Maragskiego, wysłany od Dżaffar - Kuli - Chana, Sartipy Sarbuzów Maragskich, stryja swego, przybył do Jenerała - Porucznika Xięcia Eristowa prosić go o wzięcie tego miasta pod opiekę N. Cesarza Jmci. Na okazanie zaś przychylności swojej, naczelnicy ci w kilka dni potem kazali przyprowadzić do Tauris 52 jeńców wojennych, po większej części urzędników Rossyjskich, których siłą odebrali wojsku Perskiemu, w chwili, gdy chciało ich dalej w głąb kraju prowadzić.

Z Paryża d. 21 Grudnia.

Infant Don Miguel przybył tu onegdaj w wieczór i zaraz pośpieszył do Króla. Wczoraj iadł u J. K. Mci obiad, odwiedził go Delfin w towarzystwie Xcia Damas, a Ministrowie i Posłowie zagraniczni złożyli mu swoje uszanowanie. Dziś rano udał się do Tuilleries i pojechał w towarzystwie J. K. Mci i Delfina do lasku Wersalskiego.

Onegdaj była rocznica urodzin Delfinowej, Xżę Orleanu z swoją rodziną iadł obiad u Dworu.

We Środę była 4godzinna rada Ministrów. — W Niedzielę Minister spraw za-

granicznych wyprawił gońca do Stambułu, a Poseł Rossyjski do Petersburga.

Jenerał porucznik Hr. de Erlon postawiony został w stanie spokojności, i iak mówią wielu Jenerałów, &c. spotka takiż los od nowego roku.

Monitor z dnia 18 czyni uwagi nad zagraniczną polityką i wewnętrznem położeniem Francyi, w których wszystko z dobrej wystawia strony i nagania innem piśmion, iż zaślepione namiętnościami, przeistaczają rzeczy, on zaś wszystko zawsze rzetelnie wysławia. Naprzykład powtórzyć musi, iż sprawa Wschodu jest ukończoną. Podróż Infanta Don Miguel dowodzi już sama z siebie iak szczerza zachodzi iedność pomiędzy Dworami. Wyras "Rząd reprezentacyjny,, wszędzie się ożywia i nabiera rzeczywistości, przybiera wszędzie wedle charakteru i potrzeby narodów zmienną postawę. Oppozycja z styczności interessów przepowiadała wojnę tak na Wschodzie, iako i na Zachodzie; ale Rządy z ważniejszych powodów umiały utrzymać pokóy, zapewnić razem prawa Tronów i wolność ludów. Skoro zupełnie przywróconem zostanie zaufanie między Hiszpanią i Portugalią, cofnie pewnie Rząd nasz swe wojska z półwyspu, i na ówczas Ameryka przybierze także stałszą postawę. Kończąc Monitor tem artykuł, powstałe surowo przeciw obu oppozycyjom kłamstwą i dzienników.

Przez fregatę Królewską Dauphinoise, która dnia 7 Listopada odplynęła z Alexandryi, odebraliśmy wiadomość, że Basza dnia 2 Listopada dowiedział się o bitwie pod Navarino i mało okazał zadziwienia; postępowanie jego względem Francuzów wcale się nie zmieniło, owszem miał Porcia oświadczyć, iż nie jest w stanie nadal iey wspierać. — Przez Stambuł dowiadujemy się, że

Admirał de Rigny zmusił Greków, którzy na Scio wylądowali, do oddalenia. Porta powzięła tę wiadomość z ukontentowaniem.

Listy z wyspy Guadalupy donoszą, iż tameczni osadnicy zamysłają rozmnożyć wielbłądy.

Z Rzymu d. 13 Grudnia.

Nie zdaie się żadney podlegać wątpliwości, iż sprzeczka między Stolicą S. i Dworem Hiszpańskim zagodzona została; sądzą jednak, iż Stolica S. przestanie tymczasowo na mianowaniu Biskupów południowej Ameryki i nie dozwoli ich zaprowadzić.

Z Korfu donoszą pod dniem 27 Listopada, iż twierdza Patras poddała się Jenerałowi Chuzch, ale nie jest jeszcze wojskiem Greckiem osadzona, ponieważ kapitulacyja nie była jeszcze zatwierdzoną. Turecka osada nie miała żywności iak do 7go Grudnia.

Z Madrytu d. 6 Grudnia.

J. K. M. odrzucił podanych mu 3 kandydatów na konsularnego sekretarza Madrytu iako znanych konstytucjonistów.

Infantowie Don Carlos i Don Francisco udadzą się na nowy rok do Barcelony.

W Katalonii ustanowione są kommissyje wojskowe dla sądzenia wystąpić mogących w przyszłości buntowników. Oyciec zakonny Punnal został z zaufanym swoim przyjacielem Kanonikiem nocną porą stracony.

Osada Madrycka składa się tylko z prowincjonalnych strzelców, gwardyi Królewskiej i ochotników Królewskich, którzy na nowo służyć swoją rozpoczęli.

Sprawa przeciw dawnym Korregidorom Madrytu, którzy już skazanemi byli na zwroćcie summ wyłożonych na obrady municypalne, uczytu ludu i t. d, ale uskutecznienie

wyroku przeciw nim, iżby do gruntu zniszczonemi byli, wstrzymane zostało, teraz na nowo przedsięwzięta została.

Dziś w wszystkich kościołach tutejszych odśpiewane jest *Te Deum* na podziękowanie Bogu za szczęśliwe przybycie NN. Królestwa Ichmość do Barcelony i przywróceną spokojność w Katalonii.

Fregata Perla wiezie do Hiszpani z Hawanny oprócz 5 mill. franków dla rządu, ieszcze 2 mill. dla Dominikanów w Ocanna, o 10 godzin drogi zład leżącego klasztoru, którzy wysłali Missyjonaczy do wysp Filipińskich i ztamąd przybywa dla nich ta sama.

Dziś rano przed salą posiedzeń sąduz z brało się mnóstwo ludzi, który miał wydać wyrok względem wygranego terno na loteryi przez Kapucyna; lecz sprawa nie doszła.

Rząd Zjednoczonych Stanów północney Ameryki miał naszemu proponować znaczny summę pieniędzy za udzielenie mu przywileju na pewny handel do wyspy Kuba, i zdaie się, iż Rząd nasz na to zezwoli, ięśli Anglija nie poda korzystniejszych warunków.

Trzech deputowanych od prowincyy Baskich udało się do Barcelony, dla wyjednania Króla znizienia dotychczasowych podatków.

— Dnia 10. —

Mówią tu znou w o zmianie Ministrów, i Hr. St. Romana przeznaczają na Ministra wojennego.

Listy z Barcelony głoszą o powszechnem przebaczeniu, i uznaniu kradw południowej Ameryki; lecz zdaie się, że są bardziej życzeniami piszących niżeli rzeczywistością.

Wczoray uwięziono tu 4ch zakonników, którzy należą do sprawy przeciw bogatemu Marco del Pont. — Oba tutejsze teatry *del*

Principe i de la Cruz mają być w dzierżawę wypuszczone; lecz dotąd nikt się jeszcze nie zgłosił, ponieważ rząd zanadto chce się do sztuk mających być wystawianemi i do wewnętrznego urzędzenia mięszać.

W stojącym w Sewilli piątym pułku piechoty odkryć miano spisek, do którego należy wielu kapitanów i officerów, i mieli mieć podobny zamiar iak buntownicy Katalonii.

Z 30 ludzi złożona banda pod niejakim Gate napadła w iasnym dniu na wieś Alberique (między Walencyą i Xatiwa leżącą) zabrała z kassy sądowej 12,000 piastrow, zabiła pisarza sądowego i odciągnęła. Jenerał Longa wysłał przeciw niej woyska, lecz włościanie bardziey jeszcze żalą się przeciw nim, niżeli samey bandzie.

Z Lizbony d. 2 Grudnia.

Wczoray były u Xiężny Rejentki pokoje i ucałowanie ręki, z powodu rocznicy koronacyi Don Pedro 1go na Cesarza Brazylii.

Prezes policyi Bastos, który co wieczór bywał w pałacu, odebrał teraz rozkaz, aby tylko co tydzień bywał, co uważanem iest za pół niełaski. Mówią, iż nieraz nie był do Rejentki wpuszczony.

Wielu należących do buntu żołnierzy powraca z Hiszpanii; w przeszłym tygodniu przybyło 100 do Braganca. Pozostali w Hiszpanii ich kolledzy tak mają być niekontenci, iż gdyby tylko pewnemi być mogli dobrego w kraju przyjęcia, wszyscy są skłonni do powrotu. W prowincyach panuje spokójność. Minister wojenny Candide Xavier czyni co tylko może dla zapewnienia spokójności i porządku przed przybyciem Rejenta.

Brygada woyska Angielskiego, która osadzała Mafre, zwrócona do Lizbony została.

Słychać, iż woyska Angielskie w trzy miesiące po przybyciu Infanta Don Miguel opuszczą Portugalią, i pozostaie tylko morskic stanowisko Angielskie na Tagu, które ieszcze przed zaprowadzeniem terazniejszey konstytucyi istniało. — Poseł Angielski P. Acourt czyni przygotowania do odjazdu, a na miesce iego przydź tu ma razem z Infaniem P. Lamb.

Jenerał Caula, Gubernator Lizbony uprasza w rozkazie dziennym Gubernatorów, Dowódców prowincy i wszystkich officerów, aby z naywiększą bacznoscią czuwali nad utrzymaniem spokójności, gdyż nieprzyjaciele Don Pedro IV. i konstytucyi użyć mogą pory przybycia Infanta do uwiedzenia żołnierzy do przerwania spokójności, którey używamy. — Zapewniają, iż officerowie, którzy służyli w woysku Margr. Chaves i z ogłoszenia przebaczenia korzystając do Portugalii powrócili, iako też okazujący się konstytucyi nieprzychylnemi stopnie swoje utracili, odebrali rozkaz oddalenia się z Lizbony do swych prowincy, gdzie pod okiem władz mieysowych zostawać będą.

Izby zgromadzą się dopiero dnia 2 Stycznia, w dniu przez konstytucyą oznaczonym. Zapewniają, iż wyrok Króla Don Pedro stanowi, że posiedzenia ciała prawodawczego w ten czas dopiero zakończonemi być mają, gdy organiczne ustawy do uskutecznienia konstytucyi ustanowione zostaną.

— Dnia 10. —

Prawie wszyscy znajduią się iuż tu deputowani Stanów, i oczekują tylko na otwórczenie posiedzenia.

Najmłodsza siostra Rejentki, Donna Anna de Jezus Maryia, zaślubiła się z Wielkim Koniuszym, młodym Margrabią Laule. Owdowiała Królowa nakazała poniekąd to zaślubienie i miała przyjąć na siebie z tego

względu odpowiedzialność. Słysząc, iż ten Margrabia będzie na Xcia wyniesiony. Dotąd znajdują się tylko w Portugalii dwa Xiążęta, Cadaval i Lafoens, oba zpokrewnieni z rodziną Królewską. Młody Margrabia Laule jest synem nieszczęśliwego Szambelana i ulubieńca Króla Jana VI., który w Kwitniu w Salvaterra od morderczej ręki zginął. Na przełożenie, że Infantka utraci przez to ustanowione przez Stany uposażenie, odpowiedziała Królowa, że nic na tem nie straci, gdyż da jej więcej niżeli tamto wynosiło. Jakoż zapewniają, iż dane jej przy zaślubieniu klejnoty wynosiły przeszło 500,000 kruszców wartości (około 495,000 talarów).

Bank tutejszy wstrzymał wypłaty z powodu wysłanych znacznych summ za granicę; lecz sądzą, iż to tylko nastąpiło w celu wstrzymania więcej wysłań w gotowiźnie za granicę, bank jednak wkrótce wypłacać znowu będzie.

Od brzegów niższej Elby d. 25 Grudnia.

Dnia 20go b. m. umarła w Kopenhadze najmłodsza córka Xcia Wilhelma i Xiężny Karoliny Duńskiej, Xiężna Zofia Wilhelmina Augusta w 11tym roku życia, a dni poprzednich owdowiała Xiężna Fryderyka Amalia Szleswicko-Holsztein-Beck, po której Dwór zawdziął na 8 dni żałobę.

Pod dniem 6. b. m. N. Król Jmość Duński z powodu zawartego z Portą traktatu względem wolnej żeglugi Duńskiej bandery po morzu Czarnem, udzielił Ces. Rossyjskiemu w Stambule Posłowi, P. Ribeaupierre, Wielki krzyż orderu Danebrog, swemu zaś w Stambule Rezydentowi Baronowi Hübsch, Ces. Rossyjskiemu pierwszemu poselstwa Sekretarzowi Baronowi Rickmann i Ces. Rossyjskiemu Tłumaczowi, P. Franchini, komanderskie, a Tłumaczowi przy poselstwie Duńskiem w Stambule, P. Ermiano, krzyż 4tej klasy tegoż orderu.

Podług listów z Abo pozostała reszta tego nieszczęśliwego miasta od pierwszego pożaru, obroconą bydź miała za drugim pożarem w pyrynę.

Wielkorządca Norwegii Hr. Sandels, który prosił o uwolnienie od tego urzędu, one teraz otrzymał, i w miejsce tego mianowany jest Wielkorządcą tego Królestwa Hr. Balcer Bogusław Plateu, jeden z Szwedzkich panów państwa i otrzymał razem naczelne dowództwo nad lądową i morską siłą.

Od brzegów Menu d. 24 Grudnia.

N. Król Jmość Wirtembergski zwołał Sejm Królestwa na 15 Stycznia 1828 do Stuttgartu, któremu ma być podane ważne projekta do prawa.

W garbarniach Pruskich nad Renem i Niderlandzkich zakupioną niedawno została znaczna ilość skór dla Rządu Francuzkiego i jeszcze większą zamówiono. Skóry te idą do południowej Francyi, a mianowicie do portów morza Śródziemnego, dokąd fabryki Elsackie niemałą ilość ich już posłały.

W Paderborn umarł niedawno bezdzietni obywatel, który szkole i sierocemu domowi miasta 500 fryderyksdorów odkazał.

Owdowiała N. Królowa Jmość Bawarska w swym przejeździe przez Munchen do Wirzburga, odwiedziła d. 17 Grudnia Królewicę Karola, który zachorował na zapalenie węzłowości, ale przez wczesne zapobieżenie przychodzi do zdrowia.

W Szwaycaryi i środkowych południowych Niemczech podnosi się cena zboża przez wywóz do południowej Francyi.

Związek przyjaciół Greków w Bazylei wysłał w siedmiu transportach 50,395 franków Szwaycarskich do Grecyi, do których od samych Bazyljanów wpływało 46,000.

Z Turynu rozkazano 8 Valdesano i wyiechać na mocy edyktu r. 1622 jako nieośiadłym i o zemiągym tamże czynności.

DODATEK

DO N¹⁰ 2.

GAZETY KRAKOWSKIEJ

Z KRAKOWA DNIA 6 STYCZNIA 1828 ROKU W NIEDZIELE.

OBSERWACYE METEOROLOGICZNE.

Barometr dla lepszego porownania zredukowany na 0° Raunmira.

Dzień godzina	Barometr redukt. na 0°	Therm. czyli stopni i cienia	Higro- metr	Wiatr	Stan Atmosf.	U W A G I.
Sty 2: god: 7	cali lin: 27 6, 299	stopni: — 2. 5	stop: 83	Zachodni mocny	Pochmurno	
12	5, 933	— 2. 0	76	„ słaby	Chmury	
1. 3	5, 619	— 3. 4	78	Połud: Ws. średni	Pochmurno	
9	5, 11	— 5. 8	83	Półn: Ws. średni	Chmury	
2. 7	27 5, 213	— 7. 6	80	Wschodni mocny	Pochmurno	
12	5, 678	— 6. 6	74	„ „	„	o go. 9 śnieg.
3	5, 915	— 7. 8	75	„ średni	Pogoda z Chmur:	śnieg.
9	5, 212	— 10. 5	81	„ „	Pogoda	
3. 7	27 5, 110	— 11. 2	80	Wschodni mocny	Pogoda	
12	5, 900	— 7. 5	77	„ „	„	
3	5, 803	— 7. 2	76	„ „	„	
9	4, 172	— 9. 8	82	„ średni	Pogoda z Chmur:	
4. 7	27 3, 293	— 11. 4	83	Wschodni średni	Pogoda z Chmur:	
12	3, 600	— 6. 9	77	„ „	„	
3	3, 935	— 7. 1	79	„ „	„	
2	4, 924	— 9. 2	82	„ mocny	„	

J. Stępczowski, Z. A. O.

— Z Krakowa. —

Na dniu 28 Grudnia 1827 r. rozstał się z tym światem JW. Mikołaj Baron Gostkowski lat 85 liczący, S. ambelan Króla Stanisława Augusta. Obchód pogrzebowy odprawił się u OO. Reformatorów i tam pochowawym

został, a JW. Łancucki Ar. Inful: K. P. M. przy liezmem zebnanem Duchowieństwie nie oszczędzał swej fatygi oddać mu tę ostatnią przysługę, którego utratę nie tylko pozostała małżonka wraz z Familią, ale i współobywatele przez rozstanie się z tak godnym mężem w smutku pogrążeni zostają.

Z Wiednia d. 27 Grudnia.

Podług donień z Stambułu pod dniem 11 Grudnia, które tu przez nadzwyczajną osobność nadeszły, Posłowie Angielski i Francuzki odpłynęli ztamtąd dnia 8go b. m. do Dardanellów, Ces. Rossyyski Poseł P. Bibeaupierre znajdował się wprawdzie ieszcze dnia 11 w Bujukdere, a'e przeznaczone do przewiezienia go do Odessy okręty stały już przed jego mieszkaniem w gotowości i oczekiwały tylko na wiatr pomyślny.

W stolicy Tureckiej panowała ciągle nayspełniejsza spokojność, i Porta czyniła z największym pospiechem przygotowania do obrony.

Oczekujemy nadejścia zwyczajney pomocy, dla udzielenia Czytelnikom naszym dalszych okoliczności o tem zdarzeniu.

Gazeta Genueńska z dnia 19go Grudnia zawiera następujący wyciąg z listu z Aleksandryi pod dniem 5 Grudnia:

„Wystawiam sobie, iż wiele rozszerzonych wieści po zdarzeniu pod Navarino, uczyniły W Pana niespokojnym o mnie; ale możesz być zupełnie spokojnym, gdyż używamy tu zwyczajney spokojności, która na chwilę nie była tu przerwana, i dodać mogę, iż Vicekról potem zdarzeniu zapewnił Konsulów Mocarstw sprzymierzonych o pokojowych uczuciach i szczerem życzeniu utrzymania dobrego porozumienia, iakie między nim i temi Mocarstwami zachodzi. „

„Na kilka dni pierwey woysko regularne zajęło naysielniejsze ulice miasta co wiele przyłożyło się do utrzymania spokojności, i zwiększyło bezpieczeństwo Europejczyków, którzy ufając zupełnie w opiece Vicekróla żyją bez obawy o swój los. „

„Udzielenie W Panu relacyi, którą tu Admiralsowie sprzymierzonych Mocarstw

przysłali, byłoby rzeczą zbyteczną, bo pewnie osnowa iey dawniej już wi doma Mu jest; rapport, który Vicekról otrzymał, różni się w tem od powyższej relacyi, iż twierdzi, że Anglicy byli stroną zaczepną, co w powyższej relacyi przypisane jest Turkom. Moharem-Bey, dowódca floty Egipskiej (Zięć Vicekróla) powiada w swoim raporcie, że na żądanie Admirala Codrington w wniósł z sprzymierzonymi eskadrami do portu Navarino odpowiedział, że niezarecza za zupełną spokojność, a temi mniej za osobiste bezpieczeństwo gdy przybyją do lądu; że przeto nie radzi zawinięcia, ale zresztą opierać mu się nie będzie, poczem naza jutrz weszły naprzód do portu dwa liniowe okręty, potem cała flotta. Jedna z fregat Angielskich zarzuciła kotwice (według doniesienia Egipskiego Admirala) obok Egipskiego palnego statku i nakazała mu oddalić się. Kapitan iego odpowiedział, iż nie słyca innych rozkazów iak od swojego Admirala, od którego zasiągnie rozkazów; to stało się, i odebrał odpowiedź, iż pozostać ma w swoim miejscu. Widząc, że palny statek nie umyka się z miejsca, wysłane zostały od fregaty i iak się zdaie od admirałskiego Angielskiego okrętu szalupy do zmuszenia gwałtem palnego statku do oddalenia się. To dało powód do sprzeczki, i z stojącej w pobliskości fregaty Angielskiej dano z karabinów ognia do palnego statku. Moharem-Bey rozkazał swojemu Tłumaczowi udać się na admirałski okręt Angielski i razem wydał rozkaz mienia się w gotowości do walki, Tłumacz nie doszedł ieszcze do admirałskiego Angielskiego okrętu, gdy nastąpił wystrzał działowy do fregaty Angielskiej, z powodu zapewne że pierwey dała ognia. Gdy dowódca Egipski znajdował się w tej samej linii, drasnył go wystrzał,

ów w tym samym czasie, gdy Tłumacz przybywał do Admiralskiego Angielskiego okrętu, odparty jak mówią, został karabinowymi wystrzałami. Turcy, wzięli to za krak nieprzyjacielski i na nowy znak Egipskiego dowódcy rozpoczął się ogień przeciw okrętom sprzymierzonych Mocarstw. Z floty Egipskiej pozostał się tylko jeden statek, który przywiózł wiadomość o smutnym tym wypadku Vicekrólowi. Oto jest wszystko, co dowiedzieliśmy się z rapportu Egipskiego Admirala, i to mierządziło tu najmniejszego nieporządku.

Dostrzegacz Austriacki umieścił pod napisem: *Wyspy Jońskie* co następuje:

Z Zante d. 28 Listopada 1827 r.

Ibrahim Basza zatrudniony ciągle był do 4go Grudnia naprawianiem reszty pozostałych z jego floty okrętów. Dnia 5 udał się do Modon. Tegoż dnia i prawie o tej samej godzinie, gdy Ibrahim odiechał, odpłynął z Navarino Kapudan-Bey, Tahir Basza, na najlepszej korwecie, która uszła zniszczenia d. 20 Października, do Stambułu. (Już tam przybył). — Po oddaleniu się z Navarino sprzymierzonych eskadr odplynęło ztąd kilkanaście stojących na kotwicach okrętów kupieckich z żywnościami do Navarino i Modon, które dobrze sprzedały. W obu tych miejscach panowała największa spokojność i porządek. — Dnia 14 przybył do Modon z Alexandrii bryg Egipski w 14stu dniach do Ibrahima Baszy.

Z Zante d. 7 Grudnia.

Przed kilku dniami rozeszła się tu wieść, że reszta pozostałych okrętów z floty Turecko-Egipskiej po bitwie dnia 20 Października Turcy spalili. Angielski tutaj Rezydent posłał do Navarino szalupę, dla dowiedzenia się na miejscu o prawdzie

tej wieści. Powróciła wczoray szalupa i wieść okazała się zupełnie zmyśloną. — Lord Cochrane, który niedawno znajdował się z fregatą Helas w wodach Mainy i tam miał zatopić rozbójniczy Grecki okręt, oddalił się ztamąd, lecz niewiadomo dokąd.

Z Londynu d. 18 Grudnia.

Lord Goderich, pierwszy Minister, złożył jak mówią swój urząd, lecz Król nie przyjął jego złożenia. Dnia 15 w wieczór znajdował się w wiejskiem mieszkaniu brata swojego w Bedfordshire i dnia 19 miał dopiero do miasta zjechać.

Tego rana przybył tu goniec Joński Marchesi z doniesieniami do 6 b. m. od P. Adam z Korfu, które nie zawierają nic nowego z Stambułu, oprócz, iż Konsulowie Angielscy na różnych wyspach z strony Turków żadney w urzędowaniu swoim nie doznają przeszkody.

Xzę Hohenlohe-Langenburg zaślubił się z Książniczką Feodorą Leiningen, córką Xiężny Kent z pierwszego małżeństwa.

Wdowa po P. Canning odrzucić miała tytuł godności parowskiej; lecz to jeszcze niest rzeczą pewną.

Onegdaj obchodzona była rocznica urodzin Xcia Leopolda Koburgskiego, który ukończył rok 37 życia,

Biskup Winchestru (Tomline) odkazał najstarszemu swojemu synowi Wilhelmowi Edwardowi większą część swojego majątku, a drugiemu i trzeciemu synowi po 5000 Fs.

W Egipcie jeneralny nasz Konsul, sławny wędrownik Salta umarł dnia 30 Października w wsi między Alexandryją i Kairo, którego śmierć jest w tej chwili tem boleśnieszą, iż zostawał w wielkich względach u tamecznego Baszy.

Podług doniesień z Nowegojorku pod dniem 24 Listopada, Kongres Meksykański

przyjął nową od rządu podaną taryfę celną, która lubo nie jest jeszcze ogłoszoną, wkłada jednak znaczną opłatę na niektóre zagraniczne artykuły, jako to wódkę i wino.

Podług listu z Trypolis pod dniem 2 Listopada, odbierzemy wkrótce ważny geograficzny opis wewnętrznej Afryki: od towarzyszków naszego wędrownika Claperton, lub od niego samego, jeżeli nie umarł w drodze z Sakatu przez Bonu i Fezan do Trypolis.

Z Hagi d. 23 Grudnia.

Dnia onegdajszego w wieczór przebiegł spieszno przez Bruxellę z Petersburga do Londynu goniec.

Pułkownik Gustawson znajduje się teraz w Leydzie.

Izba druga Stanów jeneralnych trudni się od dni kilku rozważaniem budżetu na

rok 1828. i żaden niebył dla niej tyle mierzalnym, ile terażniejszy. Przyjęła już więc większością głosów wydatki, ale pozostaie jeszcze obmyślenie sposobów na ich zastąpienie. — Taż Izba, na której posiedzeniach znajdował się kilkokrotnie Następca tronu Xę Oranii; odroczyła swoje posiedzenia od dnia dzisiejszego do 16go Stycznia.

TEATR NARODOWY.

Dziś w Niedzielę dnia 6 b. m., na powszechnie żądanie daną będzie po drugi raz Wielka nowa Drama Liryczna w 4ch aktach, napisana oryginalnie w Niemieckim przez A. Wolffa, a na Polski język wierszem przetłóżona przez J. D. Minusowicza, z muzyką nieśmiertelnego autora Opery Freyschutz Karola Maryi. Weber: *Przełoża*.

We Wtorek zaś dnia 8go bież. niesz., na benefis Zygmunta Anczyca dana będzie Drama w 5 aktach, nigdy tu jeszcze nie grana: *Mojżesz czyli wyjście Izraela z Egiptu*.

D O N I E S I E N I A.

Gdy licytacja Kamienicy po niegdy Macieju i Barbarze Witayskich pozostały w Krakowie w Gminie V. Miasta pod Nrem 533 sytuowanej, dla braku Licytantów w dniu oznaczonym to jest 10 tegóż miesiąca do skutku nieprzyszła, na żądanie przeto Sukcesorów wszystkich do których taż Kamienica należy, mianowicie: PP. Wojciecha Witayskiego, Maxymiliana Witayskiego, Katarzyny Mężyńskiej, Józefy Kryszkierowej, Magdaleny Stachnickiej i Agnieszki Fantowej, wszystkich pełnoletnich braci i sióstr rodzonych, w Krakowie Nro 533 zamieszkanie obrane mających, i za wzajemnym tychże porozumieniem, nowy termin do licytacji stanowiącej pomienioney Kamienicy do summy 14,929 złp. 1 gr. w srebrney grubey brzęczącej monecie otaxowanej, na dzień 4 Miesiąca Lutego r. b. 1828: oznaczony został, w którym to dniu o godzinie 10 z rana w Kancellaryi podpisanego Notaryusza w Krakowie w ulicy S. Jana Nro 466. Licytacja rzeczoney Kamienicy od razu stanowiąca, z warunkiem złożenia przed rozpoczęciem się licytacji 10tej części jako vadium, a w 14 dniach resztującej summy licytacyjney (po odrzuceniu jedynie widerkaufów pozostających się, 1200 złp. czyniących) wypłacenia odbywać się będzie; dalsze inne warunki i zbiór objaśnień, każdego czasu w Kancellaryi podpisanego odczytać można.

W Krakowie d. 14. Grudnia 1827 r.

Oleński N. P.

W kramach bogatych w Krakowie w sklepie dnia 8 Stycznia 1828 r. o godzinie 10: ranej w drodze ekzekucyi Sądowej sprzedaż odbędzie się: stołów, szaf, ławek, dachów szaf i innych, zaraz za gotową zapłatę. — W Krakowie dnia 24 Grudnia 1827 r.

Skórczyński, Kom: Sąd.



DOD: DRUGI

Dodatek drugi

do N^{ru} 2.

GAZETY KRAKOWSKIEJ

DYARIUSZ SEYMU RZECZYPOSPOLITEJ KRAKOWSKIEJ.

Posiedzenie 7.

(Dokończenie.)

NA POSIEDZENIU SIÓDMEM

Następnie Sekretarz Seymu odczytał Reskrypt Senatowi wyjaśniający powody, dla których Pan Antoni Szaster Syn, na liście Kandydatów do Urzędu Sędziego Pokoju Izbie przesłanych, umieszczonym nie został. Obiaśnił Senat, iż Aktem zwołującym Zgromadzenia Gminne, wskazana została potrzeba obrania z każdej Gminy po jednym Kandydacie na Urząd Sędziego Pokoju, Gmina zaś V. Miasta Krakowa, obrała dwóch Kandydatów w osobach Panów Piechockiego i Szastra, z dodatkiem, iż pierwszego z nich do Okręgów Miejskich, drugiego do Okręgów Wiejskich przeznacza. Senat znalazłszy w tym obiorze nie regularność, która jednakże nie pociągnęła za sobą całkowitej obrad nieważności, postąpił w sposób dawniej w podobnych okolicznościach używany, to jest: iż pierwszego z dwóch Kandydatów jako większość kresek za sobą mającego, na liście Kandydatów z wypuszczeniem drugiego umieścił.

Reprezentant Gminy V. *Siemoński* stawiając w obronie Gminy, która go zaszczytnie, bo znaczną większością głosów na tę dostojność powołała, w chęci nie ubliżenia żadnemu z Kandydatów proponował umieszczenie obydwóch na liście, pomyłka bowiem nie z winy Gminy, ani przewodniczącego jej obradom zaszła, lecz z literalnego brzmienia Uniwersału zwołującego Zgromadzenia Gminne.

Reprezentant *Łoś* przywodziąc niemożność przedstawienia przez Gminę dwóch Kandydatów, wskazywał obowiązek Marszałka tejże Gminy rozwiązania równości między Kandydatami, i przedstawienia jednego.

Reprezentant *Siemoński* nie dzielił przekonania z Reprezentantem *Łosiem*, gdyż Gmina obydwóch Kandydatów, bez ubliżenia któremukolwiek, na liście umieszczonych mieć chciała.

Marszałek Seymu oznajmił, iż pomiędzy Kandydatami przez Gminę V. wybranymi, nie zachodziła równość, i jeden tylko z nich przedstawionym być powinien, odda-

wał przeto woli Izby, czyli przedmiot ten Kommissyi Kwalifikacyney odstąpionym być ma.

Delegowany z Akademii *Słotwiński* łącząc swe zdanie z Marszałkiem Seymu, z tym dodatkiem, iż gdy wybór Pana Szastra nie sprzeciwiał się Artykułowi 52 Statutu przeto obadway Kandydaci na liście pozostać mogą.

Delegowany Sędzia Pokoju *Lipczyński* wniósł, aby Uniwersał zwołujący Zgromadzenia Polityczne, w którym o potrzebie wyboru iednego tylko Kandydata z każdej Gminy iest wzmianka, Kommissyi Prawodawczej przesłanym został.

Assessor Seymu *Soczyński* dodał, iż Kommissya rozpoznać winna Protokół Obrad Zgromadzenia Politycznego Gminy V, a dopiero opinią iey, ulegnie decyzji Izby.

Delegowany Sędzia Pokoju *Lipczyński* przedstawił, iż po upłynieniu już kilku posiedzeń Seymu, Senat mający władzę stanowienia, całkowitey nieważności Seymików częstkową nieważność decyzji Izby Prawodawczej uległą, teraz dopiero nadsela.

Assessor Seymu *Soczyński* oznaymił, iż materya ta załatwioną być może po przejściu iey przez Kommissyą Kwalifikacyną.

Delegowany Sędzia Pokoju *Lipczyński*, możność rozpoznawania prawnych wyborów nie odnosił do władzy Kommissyi Kwalifikacyney, gdy ta tylko kwalifikacye Kandydatów zgłębiać winna, lecz odnosił ten przypadek rozpoznaniu Kommissyi Prawodawczej.

Reprezentant *Czerwiński* nie widząc przeszkody iakaby z umieszczenia obydwóch Kandydatów na liście zayść mogła, oświadczy się za pozostawieniem obydwóch, a większość kresek przy obiorach Reprezentantów nada iednemu z nich pierwszeństwo.

Delegowany Sędzia Pokoju *Lipczyński* znajdował wniosek ten przeciwnym być Statutowi, któren podanie iednego tylko Kandydata przepisuje, inaczej każda z Gmin miałaby prawo podawania z swej strony po dwóch Kandydatów.

Assessor Seymu *Soczyński* trzymając się litteralnego brzmienia Artykułu 15 Konstytucyi w słowach: » Każda Gmina używająca praw Politycznych obierze prócz Kandydata na Sędziów Pokoju, » oznaymił, iż decyzya Izby dopiero zdaniu opinii przez iedną z Kommissyi Seymowych nastąpić może.

Reprezentant *Czerwiński* znajdując pomyłkę w tłumaczeniu Artykułu 15go Konstytucyi w ięzyku polskim, co do wyrazu » wszyscy Sędziowie pojedynczy » (w Sądzie III. Instancyi zasiadać mający), żądał i co do tego przypadku' porównania tłumaczenia tego z oryginalnym tekstem francuzkim.

Izba Prawodawcza przedmiot ten Kommissyi Prawodawczej przesłać postanowiła.

Po czym Marszałek Seymu odracząc Posiedzenie do dnia następnego to iest 14 Grudnia r. b. godziny 10 ranney, zarazem oświadczył, iż w dniu tym Izba do obiorów na Urzędy Aktem zwoławczym za wakujące ogłoszone przystąpi.

W dniu iednak tym dla zatrudnień Delegowanych na Sejm Senatorów, Sessya do dnia 15 Grudnia r. b. na godzinę 10 z rana solwowaną została.

JAN KANTY SIWECKI,
Sekretarz Seymu.